
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

«23»  января 2017 года_______       № _81-п________ 

 
О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление  медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 23 января 2017 года, согласно 

приложению. 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель  Комитета       В.М.Колабутин



СОГЛАСОВАНО: 

 

Заместитель председателя Комитета                                               Т.Н. Засухина 

 

 

И. о. начальника Лицензионного  

управления                                                            О.И. Рожкова 

        

 

Начальник Общего отдела 

Управления развития 

учреждений здравоохранения                           Ю.А. Неустроева       

 

 

Начальник  

Юридического отдела                     И.Г. Молокова 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ не  носит нормативный характер  

и не подлежит передаче в информационные 

правовые системы 

 

 
 

                  

Фенина А.Н.,  314-04-43           

                                       

                   

 

 

 

 

 

 

   

 



                    Приложение к приказу    

                    Комитета по здравоохранению

                                                                                                           от ____________   №   _____    

  

Перечень юридических лиц,  

которым переоформлены лицензии на осуществление медицинской деятельности 

 

1.  Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005796 от 22.05.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007533 с 23 января 2017 года, действующую бессрочно, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Эскулап», сокращенное наименование: ООО «Эскулап», 

адрес места нахождения юридического лица: 197198, Россия, г. Санкт-Петербург, ул. Большая 

Пушкарская, д. 17, лит. А, пом. 1Н в связи: 

- с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- с прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7813142830, ОГРН - 1027806878505 

Регистрационный номер заявления 07621/16 от 19.12.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.12.2016 № 2389-п. Срок 

проведения проверки с 26.12.2016 по 13.01.2017. Проверка проведена 27.12.2016, акт проверки  

№ 07621/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.12.2016 № 2417-п. Срок 

проведения проверки с 28.12.2016 по 31.01.2017. Проверка проведена 18.01.2017, акт проверки  

№ 07621/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг 

по адресам: 197198, Санкт-Петербург, улица Большая Пушкарская, д. 17, лит. А, пом. 1Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии; сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и 

реаниматологии; ортодонтии; стоматологии детской. 

 

197198, Санкт-Петербург, улица Большая Пушкарская, д. 17, лит. А, пом. 2Н  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической.  

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих работ (услуг) по адресу: 197198, 

Санкт-Петербург, улица Большая Пушкарская, д. 17, лит. А, пом. 1Н 

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, 

в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; 

стоматологии детской. 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006326 от 23.11.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению  



на № ЛО-78-01-007534 с 23 января 2017 года, действующую бессрочно, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Салон «НЕФЕРТИТИ», сокращенное наименование: ООО 

«Салон «НЕФЕРТИТИ», адрес места нахождения юридического лица: 197374, город  

Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 128, корп. 1, лит. А, пом. 7Н  в связи: 

с прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7814140049, ОГРН - 1037832028552 

Регистрационный номер заявления 07686/17 от 12.01.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.01.2017  

№ 46-п. Срок проведения проверки с 16.01.2017 по 27.01.2017. Проверка проведена 19.01.2017, акт 

проверки № 07686/17/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 197374, Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 128, корп. 1, пом. 7Н, лит. А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; 

физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: косметологии; физиотерапии. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих работ (услуг) по адресам: 

191014, Санкт-Петербург, Парадная улица, д. 3, корп. 2, лит. А, пом. 10Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу  

в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; физиотерапии. 

 

191015, Санкт-Петербург, Воскресенская набережная, д. 4, лит. А, пом. 3Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; 

физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: косметологии; физиотерапии. 

 

191015, Санкт-Петербург, Воскресенская набережная, д. 4, лит. А, пом. 35Н, 47Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу  

в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях  по: косметологии; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; физиотерапии. 
 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-000153 от 09.06.2008, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007535 с 23 января 2017 года, действующую бессрочно, Обществу  

с ограниченной ответственностью  «Алюр», сокращенное наименование: ООО «Алюр», адрес 



места нахождения юридического лица:195426, Санкт-Петербург, улица Хасанская, дом 10, корпус 

2, литер А, помещение 28Н  в связи: 

- изменением места нахождения юридического лица; 

- при намерении лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности  

по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- с прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7811397310, ОГРН - 1089847042834 

Регистрационный номер заявления 07622/16 от 19.12.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.12.2016 № 2389-п. Срок 

проведения проверки с 26.12.2016 по 13.01.2017. Проверка проведена 27.12.2016, акт проверки  

№ 07622/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.12.2016 № 2417-п. Срок 

проведения проверки с 28.12.2016 по 31.01.2017. Проверка проведена 18.01.2017, акт проверки   

№ 07622/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг 

по адресу: 195425, Санкт-Петербург, улица Хасанская, дом 10, корп. 2, лит. А, пом. 28Н   

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

ортодонтии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих работ (услуг) по адресу: 193231, 

Санкт-Петербург, Российский проспект, дом 5, литера «А», 4-Н,  

пом.1 в 5-Н 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, 

в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической. 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-77-01-0013212 от 06.10.2016, предоставленную Департаментом здравоохранения города 

Москвы, на № ЛО-78-01-007536 с 23 января 2017 года, действующую бессрочно, Обществу с 

ограниченной ответственностью «Медицинский центр «Компания АЛЕКСАНДР», 

сокращенное наименование ООО «МЦ «Компания АЛЕКСАНДР», адрес места нахождения 

юридического лица: 127055, г. Москва, ул. Новолесная, д. 1/49, в связи:  

 - с намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности   по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН: 7707334554, ОГРН: 1157746158535  

Регистрационный номер заявления 07685/17  от 11.01.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.01.2017 № 46-п. Срок 

проведения проверки с 16.01.2017 по 10.02.2017. Проверка проведена 18.01.2017, акт проверки  

№ 07685/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.01.2017 № 66-п. Срок 

проведения проверки с 20.01.2017 по 16.02.2017. Проверка проведена 20.01.2017, акт проверки  

№ 07685/17/В.  



Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг 

по адресам:  

127055, г. Москва, ул. Новолесная, д. 1/49 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии. 

 

г. Санкт-Петербург, Малый проспект В. О., д. 5, литера А, пом. 4Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной специализированной  медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии. 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006809 от 23.05.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007537 с 23 января 2017 года, действующую бессрочно Санкт–Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Городская Покровская 

больница», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ «Городская Покровская больница», место 

нахождения: 199106, Санкт-Петербург, проспект Большой ВО, д. 85 в связи:  

  - с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- с прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1027800528359     ИНН –7801001369 

Регистрационный номер заявления № 07595/16 от 12.12.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.12.2016  

№ 2356-п. Срок проведения проверки с 19.12.2016 по 30.12.2016. Проверка проведена 21.12.2016, 

акт проверки № 07595/16/Д. 

 Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.12.2016 № 2384-п. Срок 

проведения проверки с 23.12.2016 по 26.01.2017. Проверка проведена 19.01.2017, акт проверки  

№ 07595/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг 

по адресам:  

199106, г. Санкт-Петербург, Большой пр. В.О., д. 85, литер Б.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; функциональной 

диагностике; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; 

гастроэнтерологии; дерматовенерологии; инфекционным болезням; кардиологии; неврологии; 

ортодонтии; офтальмологии; пульмонологии; рентгенологии; сердечно-сосудистой хирургии; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; 

ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: кардиологии;   

при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; кардиологии; операционному делу; 



организации здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского дела; 

пульмонологии; реаниматологии; рентгенологии; рентгенэндоваскулярной диагностике  

и лечению; сестринскому делу; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской 

деятельностью; эндокринологии. При оказании паллиативной медицинской помощи организуются 

и выполняются следующие работы (услуги): при оказании паллиативной медицинской помощи  

в стационарных условиях по: кардиологии; клинической лабораторной диагностике; сестринскому 

делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

199106, г. Санкт-Петербург, Большой пр. В.О., д. 85, литер Г.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии; лабораторной диагностике; медицинской статистике; организации 

сестринского дела; сестринскому делу; эпидемиологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: диетологии; 

кардиологии; клинической лабораторной диагностике; медицинской статистике; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; управлению сестринской деятельностью.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании специализированной 

медицинской помощи в стационарных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; эпидемиологии; управлению сестринской деятельностью.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности; 

экспертизе качества медицинской помощи. 

 

199106, г. Санкт-Петербург, Большой пр. В.О., д. 85, литер К.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лечебной физкультуре; медицинскому 

массажу; операционному делу; организации сестринского дела; сестринскому делу; физиотерапии; 

функциональной диагностике;  при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи  в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии;  гематологии; 

колопроктологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; нейрохирургии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); психотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; торакальной хирургии; 

травматологии и ортопедии; управлению сестринской деятельностью; урологии; физиотерапии; 

фтизиатрии; хирургии; хирургии (абдоминальной); эндоскопии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: анестезиологии и 

реаниматологии; гастроэнтерологии; колопроктологии; операционному делу; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского дела; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); рентгенологии;  

сердечно-сосудистой хирургии;  сестринскому делу; травматологии и ортопедии; 

трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; урологии; хирургии; эндоскопии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  



при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

199106, г. Санкт-Петербург, Большой проспект В.О., д. 85, лит. Х  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации сестринского дела; сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; управлению сестринской деятельностью.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: анестезиологии  

и реаниматологии; неврологии; нейрохирургии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; организации сестринского дела; реаниматологии; рентгенологии; сестринскому делу; 

торакальной хирургии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; 

функциональной диагностике; физиотерапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе 

временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих работ (услуг) по адресам: 199106, 

г. Санкт-Петербург, Большой пр. В.О., д. 85, литер Б.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лечебной физкультуре и спортивной медицине, медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым), медицинскому массажу, операционному делу, рентгенологии, сестринскому 

делу, физиотерапии, функциональной диагностике. При осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: гастроэнтерологии, инфекционным болезням, кардиологии, 

лечебной физкультуре и спортивной медицине, неврологии, нефрологии, оториноларингологии, 

офтальмологии, психотерапии, пульмонологии, рентгенологии, терапии, травматологии  

и ортопедии, урологии, физиотерапии, функциональной диагностике, хирургии, ультразвуковой 

диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности, эндокринологии, эндоскопии;  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: анестезиологии  

и реаниматологии, гастроэнтерологии, гематологии, дерматовенерологии, инфекционным 

болезням, кардиологии, колопроктологии, косметологии (терапевтической), косметологии 

(хирургической), лечебной физкультуре и спортивной медицине, медицинским осмотрам 

(предварительным, периодическим), неврологии, нейрохирургии, нефрологии, онкологии, 

оториноларингологии, психиатрии, психотерапии, пульмонологии, рентгенологии, 

рефлексотерапии, сердечно-сосудистой хирургии, стоматологии ортопедической, стоматологии 

терапевтической, стоматологии хирургической, терапии, торакальной хирургии, травматологии и 

ортопедии, ультразвуковой диагностике, урологии, физиотерапии, фтизиатрии, функциональной 

диагностике, хирургии, челюстно-лицевой хирургии, экспертизе временной нетрудоспособности, 

экспертизе профпригодности, эндокринологии, эндоскопии. При осуществлении стационарной 

медицинской помощи, в том числе: а) при осуществлении первичной медико-санитарной помощи 

по: анестезиологии и реаниматологии, гастроэнтерологии, кардиологии, лечебной физкультуре  

и спортивной медицине, рентгенологии, терапии, физиотерапии, функциональной диагностике, 

ультразвуковой диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности; в) при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: анестезиологии и реаниматологии, 

гастроэнтерологии, кардиологии, лечебной физкультуре и спортивной медицине, пульмонологии, 



рентгенологии, терапии, ультразвуковой диагностике, физиотерапии, функциональной 

диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

199106, г. Санкт-Петербург, Большой пр. В.О., д. 85, литер Г.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: диетологии, лабораторной диагностике, медицинской статистике, организации сестринского 

дела, сестринскому делу, управлению сестринской деятельностью. При осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: клинической лабораторной диагностике; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: клинической лабораторной диагностике.  

При осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: диетологии, контролю качества медицинской помощи, 

клинической лабораторной диагностике, общественному здоровью и организации 

здравоохранения, экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: клинической лабораторной диагностике, 

клинической фармакологии, контролю качества медицинской помощи, общественному здоровью  

и организации здравоохранения, экспертизе временной нетрудоспособности. 
 

199106, г. Санкт-Петербург, Большой пр. В.О., д. 85, литер К.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи по: 

анестезиологии и реаниматологии, лечебной физкультуре и спортивной медицине, медицинскому 

массажу, операционному делу, рентгенологии, сестринскому делу, физиотерапии.  

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии. 

При осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: анестезиологии и реаниматологии, лечебной 

физкультуре и спортивной медицине, оториноларингологии, рентгенологии, травматологии  

и ортопедии, урологии, физиотерапии, хирургии, ультразвуковой диагностике, экспертизе 

временной нетрудоспособности, эндоскопии; при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: анестезиологии и реаниматологии, колопроктологии, косметологии 

(хирургической), лечебной физкультуре и спортивной медицине, нейрохирургии, 

оториноларингологии, рентгенологии, сердечно-сосудистой хирургии, травматологии  

и ортопедии, трансфузиологии, ультразвуковой диагностике, урологии, физиотерапии, хирургии, 

челюстно-лицевой хирургии, экспертизе временной нетрудоспособности, эндоскопии.  

 

199106, г. Санкт-Петербург, Большой проспект В.О., д. 85, лит. Х  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи по: 

лечебной физкультуре и спортивной медицине, медицинскому массажу, операционному делу, 

рентгенологии, сестринскому делу, физиотерапии. При осуществлении стационарной 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: анестезиологии и реаниматологии, лечебной физкультуре и спортивной медицине, неврологии, 

рентгенологии, физиотерапии, ультразвуковой диагностике, экспертизе временной 

нетрудоспособности; при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: анестезиологии и реаниматологии, лечебной физкультуре и спортивной медицине, неврологии, 

нейрохирургии, рентгенологии, рефлексотерапии, торакальной хирургии, ультразвуковой 

диагностике, физиотерапии, экспертизе временной нетрудоспособности.  

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005920 от 06.07.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007538, действующую бессрочно с 23 января 2017 года, Санкт-Петербургскому 

государственному автономному образовательному учреждению высшего образования 

«Санкт-Петербургский государственный институт психологии и социальной работы», 



сокращенное наименование: СПб ГАОУ ВО «СПбГИПСР», СПбГИПСР, Санкт-Петербургский 

государственный институт психологии и социальной работы, адрес места нахождения 

юридического лица: 199178,  г. Санкт-Петербург, 6-я линия В.О., дом 55, литера А, в связи: 

- с изменением наименования юридического лица; 

ИНН: 7801009047, ОГРН: 1027800518492 

Регистрационный номер заявления 07688/17 от 12.01.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.01.2017 № 46-п. Срок  

проведения проверки с 16.01.2017 по 27.01.2017. Проверка проведена 16.01.2017, акт проверки  

№ 07688/17/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: Санкт-Петербург, 12-я линия В. О., д. 13, лит. А, часть пом. 4Н, помещения №174-179 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                                

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                          

по: лечебному делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи                                  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии. 

 

8.  Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007466 от 26.12.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению  

на № ЛО-78-01-007539 с 23 января 2017 года, действующую бессрочно, Обществу  

с ограниченной ответственностью «ГЛОБУС МЕД», сокращенное наименование:  

ООО «ГЛОБУС МЕД», адрес места нахождения юридического лица: Российская Федерация, 

197082, Санкт-Петербург, пр. Богатырский, д. 49, корпус 2, лит. А, помещение 7Н в связи: 

- с изменением места нахождения юридического лица. 
ИНН - 7814135874, ОГРН - 1037832011040  

Регистрационный номер заявления 07695/17 от 17.01.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.01.2017 № 79-п. Срок 

проведения проверки с 23.01.2017 по 03.02.2017. Проверка проведена 23.01.2017, акт проверки  

№ 07695/17/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 195197, Санкт-Петербург, улица Жукова, д. 18, лит. Д, помещение 17Н,  

пом. 68, 69, 71-73, 70.1, 70.2 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: бактериологии; гистологии; лабораторному делу; лабораторной диагностике; сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: бактериологии; клинической 

лабораторной диагностике; паразитологии; патологической анатомии; эпидемиологии. 

 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006307 от 16.11.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007540 с 23 января 2017 года, действующую бессрочно, Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Городская поликлиника  

№ 93», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 93», адрес места 

нахождения юридического лица: 198320, город Санкт-Петербург, город Красное Село,  

ул. Освобождения, д. 15, лит. А, в связи: 

- с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- с намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии; 

 - с прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  



ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7807047264, ОГРН: 1037819010371 

Регистрационный номер заявления 07601/16 от 13.12.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.12.2016  

№ 2356-п, срок  проведения проверки с 19.12.2016 по 30.12.2016. Проверка проведена 21.12.2016, 

акт проверки № 07601/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.12.2016  

№ 2384-п, срок  проведения проверки с 23.12.2016 по 26.01.2017. Проверка проведена 16.01.2017, 

акт проверки № 07601/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

198320, г. Санкт-Петербург, г. Красное Село, ул. Освобождения, д. 15, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: акушерскому делу; лабораторной диагностике; медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинской статистике; медицинскому массажу; организации сестринского 

дела; операционному делу; рентгенологии; сестринскому делу; скорой медицинской помощи; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: 

гериатрии; инфекционным болезням; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; общественному здоровью                               

и организации здравоохранения; оториноларингологии; офтальмологии; психотерапии; 

ревматологии; рентгенологии; терапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; физиотерапии, функциональной диагностике; хирургии; экспертизе временной 

нетрудоспособности; эндокринологии; эндоскопии; при осуществлении специализированной   

медицинской помощи по: гериатрии; инфекционным болезням; кардиологии; клинической 

лабораторной диагностике;  клинической фармакологии; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; медицинским осмотрам  (предварительным, периодическим); неврологии; 

общественному здоровью и организации  здравоохранения; онкологии; рефлексотерапии; 

оториноларингологии; офтальмологии; психиатрии; психиатрии-наркологии психотерапии; 

ревматологии; рентгенологии; терапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; экспертизе временной 

нетрудоспособности; экспертизе на право владения оружием; экспертизе профпригодности; 

эндокринологии; эндоскопии. При осуществлении скорой и скорой специализированной 

(санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой 

медицинской помощи по: скорой медицинской помощи. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

неотложной медицинской помощи; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

неотложной медицинской помощи; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: неотложной медицинской помощи; терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; мануальной терапии; неотложной 

медицинской помощи; эпидемиологии; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в условиях дневного стационара по: неотложной медицинской помощи; 

неврологии; эпидемиологии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

кандидатов в усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители. 



198320, Санкт-Петербург, город Красное Село, улица Освобождения, д.13, литер А. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лабораторной диагностике; медицинской статистике; медицинскому массажу; рентгенологии; 

сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; детской 

кардиологии; детской эндокринологии; инфекционным болезням; клинической лабораторной 

диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; нефрологии; 

общественному здоровью и организации  здравоохранения; оториноларингологии; 

офтальмологии; педиатрии; рентгенологии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой 

диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; экспертизе временной 

нетрудоспособности; при осуществлении специализированной  медицинской помощи по: 

аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; детской кардиологии; 

детской хирургии; детской эндокринологии; инфекционным болезням; клинической лабораторной 

диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; нефрологии; 

оториноларингологии; офтальмологии; общественному здоровью и организации здравоохранения; 

педиатрии; рентгенологии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

физиотерапии; функциональной диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

организации сестринского дела; неотложной медицинской помощи; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: гигиеническому 

воспитанию; неотложной медицинской помощи; психотерапии; ревматологии; эпидемиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим) 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198320, Санкт-Петербург, г. Красное Село, Нарвская ул., д.2, лит. А, пом.4Н, пом.5Н. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: акушерскому делу; анестезиологии и реаниматологии; операционному делу; сестринскому 

делу; при осуществлении специализированной  медицинской помощи по: акушерству и 

гинекологии; анестезиологии и реаниматологии; мануальной терапии; неврологии; терапии; 

рефлексотерапии, ультразвуковой диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности; 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: гигиеническому воспитанию; неотложной медицинской помощи; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения  

и общественному здоровью при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в  условиях дневного стационара по: неотложной медицинской помощи; организации 

здравоохранения и общественному здоровью при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: гигиеническому воспитанию; 

неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения и общественному здоровью  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  в условиях дневного 

стационара по: неотложной медицинской помощи управлению сестринской деятельностью 

организации здравоохранения и общественному здоровью.  



При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198323, г. Санкт-Петербург, Горелово, Школьная улица, д.45, литер А,ч.п. 1-Н;  

(пом. 3,4,6,8,9,14,16,17,18 и МОП ), помещение 3-Н. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: акушерскому делу; общей практике организации сестринского дела сестринскому делу  

в педиатрии; сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической  

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: гастроэнтерологии; неврологии; общей врачебной практике (семейной медицине); 

общественному здоровью и организации  здравоохранения; офтальмологии; педиатрии; терапии; 

хирургии; экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; гастроэнтерологии; неврологии; 

общественному здоровью и организации  здравоохранения; офтальмологии; педиатрии; терапии; 

хирургии; экспертизе временной нетрудоспособности. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: гигиеническому воспитанию; неотложной медицинской помощи; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи. При оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: гигиеническому 

воспитанию неотложной медицинской помощи. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

профилактическим. 

 

198323, Санкт-Петербург, Горелово, Школьная ул., д. 45, литера А, пом. 1Н                                      

(пом. 3,4,6,8,9,14,16,17,18 и МОП), 3Н, 2Н, 10Н, 11Н, 12Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                           

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                       

по: функциональной диагностике; при оказании первичной специализированной                                 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: кардиологии; оториноларингологии                       

(за исключением кохлеарной имплантации); ультразвуковой диагностике; функциональной 

диагностике. 

 

198320, г. Санкт-Петербург, город Красное Село, Красногородская улица, д.7, корп.3, лит.А, 

пом. № 139, № 140. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

198320, г. Санкт-Петербург, город Красное Село, улица Освобождения, д.29, корп.3, лит.А,  

пом. № 25, № 26. 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

Санкт-Петербург, город Красное Село, Кингисеппское шоссе, д. 10, кор. 4, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

Санкт-Петербург, город Красное Село, улица Спирина, д. 2, кор. 3, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

198320, г. Санкт-Петербург, город Красное Село, улица Спирина, д. 2, кор. 2. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

Санкт-Петербург, город Красное Село, Бронетанковая улица, д. 13, кор. 2, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 



экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

г. Санкт-Петербург, Торики, улица Политрука Пасечника, д. 14, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

Санкт-Петербург, город Красное Село, Гатчинское шоссе, д. 9, кор. 2, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

Санкт-Петербург, город Красное Село, Гвардейская улица, д. 19, кор. 2, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

Санкт-Петербург, город Красное Село, улица Массальского, д. 7, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

г. Санкт-Петербург, город Красное Село, Гатчинское шоссе, д. 6, кор. 3, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 



сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

г. Санкт-Петербург, город Красное Село, улица Освобождения, д. 29, корп. 2, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

г. Красное Село, Красногородская улица, д. 7, корпус 2, литера А, пом. 6Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: терапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

198320, Санкт-Петербург, Красное Село, улица Лермонтова, 23, лит. А, пом. 2-Н,  

ч.пом. 75, 76. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

Санкт-Петербург, город Красное Село, поселок Хвойный, дом 115, литер А, пом. 1-Н, 

ч.п. 70,71. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 



Санкт-Петербург, город Красное Село, поселок Хвойный, дом 110, литер А, пом. 1-Н,  

ч.п. 28, 29, 31. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

Санкт-Петербург, город Красное Село, Можайский, Театральная улица, д. 15, лит. А,  

пом. 1-Н, ч.п. 65, 125, 126, 127, 128). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

г. Санкт-Петербург, Торики, улица Политрука Пасечника, д. 3, лит. А, пом. 1-Н, ч.п.37, 38. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

Санкт-Петербург, город Красное Село, улица Массальского, д. 10, лит. А, пом. 1-Н,  

ч.п. 80,82, 84. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

Санкт-Петербург, город Красное Село, Нарвская улица, д. 8, кор. 3, лит. А, пом. 1Н,  

ч.п. 16, 17, 19. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  



при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; 

медицинскому массажу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неврологии; 

педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

Санкт-Петербург, город Красное Село, Кингисеппское шоссе, д. 12, кор. 2, лит. А, пом. 2Н 

ч.п. 82, 86, 87. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198323, Санкт-Петербург, Горелово,  улица Заречная, 18, лит. А, пом. 1-Н, ч.п. 45, 63. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

198320, Санкт-Петербург, город Красное Село, Кингисеппское шоссе, дом 53, литера АД, 

пом. 3Н, ч.п.19, 20. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

Санкт-Петербург, город Красное Село, улица Освобождения, д. 31, к. 1, литера А, пом. 15Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; гигиеническому воспитанию; медицинскому массажу; организации 

сестринского дела; общей практике; сестринскому делу в педиатрии; сестринскому делу; при 

оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: общей 

врачебной практике (семейной медицине); организации здравоохранения и общественному 



здоровью; педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); гигиеническому воспитанию; детской урологии-

андрологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой 

диагностике.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

г. Санкт-Петербург, Горелово, Красносельское шоссе, д. 34, лит. А, пом. 5-Н ч. п. 29. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):при проведении медицинских 

осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

Санкт-Петербург, Горелово, Красносельское шоссе, д. 54, корп. 7, пом. 1-Н ч. п. 38, 39, 40, 

41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

Санкт-Петербург, город Красное Село, Можайский, Театральная улица, дом 9, лит. А,  

пом. 4-Н ч. п. 82, 84, 85, 86, 88, 89. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих работ (услуг) по адресам: 

198320, г. Санкт-Петербург, г. Красное Село, ул. Освобождения, д.15, лит.А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: контролю качества медицинской помощи; при осуществлении 



специализированной   медицинской помощи по: контролю качества медицинской помощи; 

применению методов традиционной медицины 

 

198320, Санкт-Петербург, город Красное Село, улица Освобождения, д.13, литер А. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи по: 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; при осуществлении специализированной  

медицинской помощи по: контролю качества медицинской помощи; 

 

198320, Санкт-Петербург, г. Красное Село, Нарвская ул., д.2, лит. А, пом.4Н, пом.5Н. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении медицинской помощи  женщинам в 

период беременности, во время и после родов по: акушерству и гинекологии; экспертизе 

временной нетрудоспособности;  

 

198323, г. Санкт-Петербург, Горелово, Школьная улица, д.45, литер А, ч. п. 1-Н;  

(пом. 3,4,6,8,9,14,16,17,18 и МОП ), помещение 3-Н. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической  

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: контролю качества медицинской помощи; при осуществлении медицинской помощи   

женщинам в период беременности, во время и после  родов по: акушерству и гинекологии; 

экспертизе временной нетрудоспособности 

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС 78-01-002368  от 02.11.2011, предоставленную Федеральной службой по надзору в сфере 

здравоохранения, на № ЛО-78-01-007541, с 23 января 2017 года, действующую бессрочно, 

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Стоматологическая поликлиника № 20», сокращенное наименование: «Стоматологическая 

поликлиника № 20»,  адрес места нахождения юридического лица: 198302, город  

Санкт-Петербург, улица Маршала Казакова, дом 14, корпус 3, в связи с: 

- изменением наименования юридического лица; 

 - с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- с прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7805025032, ОГРН: 1027802748005 

Регистрационный номер заявления 07579/16 от 06.12.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.12.2016  

№ 2318-п, срок  проведения проверки с 12.12.2016 по 23.12.2016. Проверка проведена 14.12.2016, 

акт проверки № 07579/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.12.2016  

№ 2352-п, срок  проведения проверки с 16.12.2016 по 19.01.2017. Проверка проведена 19.01.2017, 

акт проверки № 07579/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 198302 г. Санкт-Петербург, ул. Маршала Казакова, д. 14, лит. А, кор. 3 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                               
медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинской статистике; медицинскому массажу; организации сестринского дела; 
рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; стоматологии 

ортопедической; стоматологии профилактической; физиотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; 
медицинской статистике; организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 



рентгенологии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической; физиотерапии. При проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз по: 
экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих работ (услуг) по адресу: 198302,  

г. Санкт-Петербург, ул. Маршала Казакова, д. 14, лит. А, кор. 3 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: медицинской статистике, 

медицинскому массажу, организации сестринского дела, рентгенологии, сестринскому делу, 

стоматологии, стоматологии ортопедической, стоматологии профилактической, физиотерапии. 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

а) при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: контролю качества медицинской 

помощи, общественному здоровью и организации здравоохранения, рентгенологии, стоматологии, 

физиотерапии, экспертизе временной нетрудоспособности; в) при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: контролю качества медицинской помощи, 

косметологии (терапевтической), общественному здоровью и организации здравоохранения, 

ортодонтии, рентгенологии, стоматологии, стоматологии ортопедической, стоматологии 

терапевтической, стоматологии хирургической, физиотерапии, экспертизе временной 

нетрудоспособности 

 

 

 

 

 

 

 


